
D.D.S. 1058

Repubblica Italiana

Assessorato  regionale  delle  Infrastrutture e della Mobilità         
Dipartimento regionale delle infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 8 - Infrastrutture Marittime e Portuali

via Leonardo da Vinci 161 – 90145 PALERMO tel. 091-7072218

e_mail: servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it

PEC: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it

 “Realizzazione dei Welcome Terminals a servizio dei passeggeri nei porti delle isole minori”

       Codice Unico del Progetto (CUP)                                      Codice Identificativo della Gara (CIG)
                 G11J19000010002                                                                      8115062901

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020 n° 10;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 27 giugno 2019, n. 12 concernente
il  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma
3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione
18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16 febbraio 2018, con il quale
è stato  conferito,  in  forza  della  deliberazione di  Giunta  di  Governo regionale  n.  52  del  13
febbraio 2018, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti, al dott. Fulvio Bellomo;
VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 1964 del 6 agosto 2019, con il quale è stato conferito
all’arch.  Carmelo  Ricciardo,  l’incarico  di  dirigente  preposto  del  Servizio  8  –  Infrastrutture
Marittime  e  Portuali  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei
Trasporti, con decorrenza dal 1 agosto 2019;
VISTO il  decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti n. 003 del 8 gennaio 2020 con il quale è stato approvato il progetto per
la “Realizzazione dei Welcome Terminals a servizio dei passeggeri nei porti delle isole minori”,
per l’importo di €uro 1.000.000,00;
VISTO il  contratto  d'appalto  rep.  11366  stipulato  in  data  13  febbraio  2020,  tra  il  legale
rappresentante  della  ditta  Tomasino  Metalzinco  S.r.l.  con  sede  legale  in  contrada  Passo
Barbiere snc, 92022 Cammarata (AG), partita IVA 01710410844 e il  Dirigente Generale del
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti dott. Fulvio Bellomo, per
un importo al netto del ribasso d’asta del 5,00% di €. 858.506,51 oltre oneri per la sicurezza pari
ad €. 42.582,30 per un totale di €. 901.088,81;
VISTO il  decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della
Mobilità e dei Trasporti n. 106 del 17 febbraio 2020 con il quale è stato approvato il  contratto
d'appalto rep. 11366 stipulato in data 13 febbraio 2020 ed è stato altresì assunto l’impegno
definitivo di €. 954.815,45 sul capitolo 672124 per la realizzazione dei lavori in argomento;

mailto:dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
mailto:servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it


VISTA  la nota del Dirigente Generale prot. 3314 del 23.01.2020 con la quale alla sig.ra Maria
Teresa Messina, viene affidato l’incarico di collaborazione alle attività del RUP per i lavori in
argomento;
VISTA  la nota prot. 19780 del 14.05.2020 con la quale la sig.ra Maria Teresa Messina, nata a
(omissis) il (omissis) – C.F.            (omissis)              , chiede la liquidazione dell’acconto del
50% degli incentivi per le attività di collaborazione alle attività del RUP, per un importo pari  ad
€. 151,40, unitamente al numero dell' IBAN           (omissis)              ;
VISTA la nota prot. 19827 del 14.05.2020 con la quale il RUP, dott. Romano Alaimo, esprime
parere favorevole al  pagamento della soma di €. 151,40 in favore della sig.ra Maria Teresa
Messina per le spettanze  riguardante gli incentivi per le attività di collaborazione alle attività del
RUP dei lavori in argomento;
CONSIDERATO che nel decreto n° 3 del 8 gennaio 2020 di approvazione perizia, tra le somme
a disposizione dell'Amministrazione è prevista la somma di €. 12.566,51 per incentivi spese
tecniche;
CONSIDERATO  che in ragione dell'importo di €. 151,40, ai sensi dell'art. 83 comma 3 del Dlgs.
159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta;
RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione della complessiva somma di €. 151,40
di  cui  €.  100,80  per  l'espletamento  di  incarico  riguardante  gli  incentivi  per  le  attività  di
collaborazione alle attività del RUP dei lavori in argomento a favore della sig.ra Maria Teresa
Messina,  nata  a  (omissis)  il  (omissis)  -  C.F.  (omissis)  ,  codice  IBAN   (omissis)
(omissis)                                , ed €. 50,60 in favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826
per pagamento IRPEF e ritenute per contributi di quiescenza;    

         D E C R E T A

Art.  1)  Per le motivazioni  di  cui  in narrativa, che qui  si  intendono integralmente riportate e
trascritte   è  autorizzato il  pagamento della  somma complessiva  di  €  151,40 (diconsi  euro
centocinquantuno/40) in favore della sig.ra Maria Teresa Messina, nata a (omissis) il (omissis)
- C.F.             (omissis)           per la liquidazione dell’acconto del 50% degli incentivi per le
attività di collaborazione alle attività del RUP dei lavori in argomento, di cui €. 100,80 (diconsi
cento/80)  al  netto  delle  trattenute  con  accredito  sul  c.c.  bancario  codice  IBAN   (omissis)
(omissis)               ,  ed  €.  50,60 (cinquanta/60)  in  favore  della  Regione Siciliana C.F.
80012000826 per pagamento IRPEF e ritenute per contributi di quiescenza.
Art.  2)  Alla relativa spesa di  €.  151,40 si  farà fronte con le somme impegnate sul  capitolo
672124 con il D.D.G. n.  106 del 17 febbraio 2020 annotato contabilmente alla Rag. Centrale
Infrastrutture e Mobilità il 24.02.2020 al n. 1.
Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della LR 21 del 12.08.2014 e del
comma  6  dell'art.  98  della  LR  9  del  07.05.2015  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale
Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza, in uno al titolo di spesa. 

Palermo, lì     19 maggio 2020                                                                     
          
                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                     f.to arch. Carmelo Ricciardo 


